¶ Fetus in utero mortuus fuerit qd eo
gnoscit qd nō mouet & ē frigidus. & nō
h3 pulsus. Si aliter fieri nō possit ipm
obstetrici frustati icidat & educat. Si uero sit
intus hora qua matrix apitur obstetrici absce
ris sibi unguib? manū in olō intinctā in pugnā

redactā in uulua imitat & fetū prepet & educat

Qd si uulua nō apiatur. & mulier sit in mo
tis piculo qd fetū mortuū in utero retinet. Em
plastrū qd in cura quartane & tūue dicet pecti
applicet. qd ipm fetū imediate educit. & suppo
sitoria ifrascribēda supponantur que sunt qua
si comunia ad educendū fetus mortuū & ad
mollam similiter. Et eiz molla quedā pas. que
mulierib? plerūq3 accidit & spālīē cō mēstrua
diu retinetur in eis. & nō curūt secundū cursum
debitū. unde incurrit dispōnem similē pregnā
tibus quia nēter earuz crescit & sunt discolora
te & pdunt appetituz cibi & potus. & qnq3 infla
tur nēter eaz & crescit sicut si essent ydropice.
& sentiūt in matricē eaz duritiē & pondus sicut
si essent pregnātes. Et qn3 accidit eis doloꝝ in
tensus & intollerabilis ac si uelēt parere & qn3
solā uētositatē emittunt. & quādoq3 multitudi
nem humorū quādoq3 in forma sanguinis du
ri & coagulati p uulua3 emitunt ac si uellent pa
rere. Et quādoq3 ipsuz frustrū per. v. uel. vii.
ānos & quādoq3 toto tēpe uite earū ramanet in
corpe eoz. Qd si diu in corpe eaz fuerit āti
quatuz. uix aut nunq3 curat. nec huiusmōi fru
strū extrahi pōt post qd aut trāsiuerit tēpus in
quo fet? in utero rōnabil? moueri d3. & mulier
nō senserit ip3 fetū moueri i corpe suo. & uēter
incepit ingrossari & mēstrua retinetur. tūc mol
lam i esse non dubitabis. & tūc statim quous
q3 pas. recēs fuerit curetur. & non permittatur
ātiuari. Dent ergo pilule fetide almāsozis.
Troci de mirra aqua se. coium & suffumigia
& pessaria mēstrua puocantia fiant sicut in p
pzo caplo dicet. Medicamen ad mollā & me
strua puocanda. & etiaz si mulier fuerit pgnās
cōfortat stomachuz & nō ledit fetuz. ideo retētiō
nem mēstruoz aperit & urinam puocat & me
strua bono modo R. castorei acozi se. apu ca
ue. siccozū ana. 3. ij. t. ratur omia & per staminā
cribellenē. & in optio uino dent. Sumigtuz pro
batuz. qd mollā seu fetuz mortuuz. siue uiuuz
facit cadere cito R. thimiāe ameos oppopona
cis galbani sulfuris uiui ana. teratur omnia &
euz felle uachino incorporent. & fac ex eis om
nibus pilulas quaz unaz post aliā super carbo
nes ardētes mulier mittat. & per embocū fumū
ab illis pilulis resolutuz in uulua recipiat p ho
rā. & postea sil? unā horā faciat. qd statī educit
fetū siue uiuū siue mōtuū. & mollā sil? pbatuz
est. Item terat ruta euz scamonea suppositoꝝ

Si uero medioxia ad epar ueniant et impediant
 digestiuam uirtutem faciunt ydropisim. Si
 uero subtilia sint hec retenta ascendunt cerebry
 et faciunt maniam et melancoliam et huiusmodi diuer
 sas pas. Nam ut ait Hippo. in affo. qnta particule
 Mestruis uenientibus et non conuenientibus acci
 dunt egritudines. Unde medicus dicit esse multum
 sollicitus in eis puocandis (cum oportet) sicut
 in hoc dicitur capitulo. Et in hys constringendis
 si indebite fluxerint. sicut dicitur in sequenti ca.
 Fiat Syrupus secundum magistrum meum ad menstrua pu
 uocanda. R. calamiti agrestis et domestici ca
 ueneris quercule ma. et mi. bugulose an. M. i.
 semi. feniculi et anisi an. 3. s. radicis apy anisi sp
 gi et brusci sticad pas. sine nucleis saune poly
 mon. ana. 3. i. prasi ameos dauci squinati. cuscute
 ana. 3. v. cassiel. aristo. lon. baccarum lauri an.
 3. quartam reupontici. 2. i. hec omnia parum contrita
 buliant in aqua quousque ad tertiam partem reddeant.
 deinde colentur et addito zucchero fiat Syrupus
 de quo quolibet mane sumat. 3. ij. cum aqua de
 coc. calamiti campestris. et sem. fen. et caprifolii.
 post ea purgetur cum pilulis de. v. generibus uel cum
 arcticis uel cum pillulis Hippo. uel cum lotura tali
 R. ca. ue. scolopen. an. M. i. saune. 2. s. calami
 ti campestris et fluuialis an. 3. i. iuiube sebesten
 an. xxv. uerbene cimae. xv. hec omnia additis pau
 nis. xxx. in sufficienti quantitate aque coquantur
 quousque quarta pars predictae decoctionis remaneat
 et colletur et collature addat pulpe cassie. 3. ii
 diabolozaginati catactici imperialis an. 3. i. benedi
 cte lasatiue. 3. s. sequenti die post purgationem
 si fuerit fortis in mane intret hoc bal. R. saune
 iuniperi saluie ruthe ru tinctorum pitarie serpili
 rozismarini arthemisie malue caprifolij uerbe
 ne calamiti mentastri radicis spargi et brusci
 ana fasciculum unum hec omnia in aqua buliant et
 ipsa intret copertam tinam in qua predicta aqua cum
 herbis ipsis mitat et stuffet se uel sola cum decoe.
 herbarum predictarum suffumiget matrem. In tertio
 uero die stobothomee de uena saphena cuius
 situs est prope cauculam pedis. sequenti uero die de
 uena alterius pedis minuatur. Alio die apponatur
 uentose cum scarificatione in cruribus supra no
 dum et sanguis huiusmodi extrahatur. et hoc dico uir
 tute existente forti. Item datur trocisci de mira op
 timi ad menstrua puocanda. R. mirre. 3. iii. farie
 lupinorum. 3. v. foliorum rute metastri pulegii cice
 rum ru tinctorum asse serapini opposoacis an. 3. ii.
 formetur inde trocisci quorum quilibet sit. 3. i. et

omni mane sumat unum ex eis cum aqua decoe.
 feminis iuniperi uel saune et est melius sit in
 uino albo coquat. Quod si adhuc oibus predictis
 factis menstrua non ueniunt. ponant uentose
 sine scarificatione supra femur. et in nocte sequenti
 suppositoium istud in matrice supponatur. R. ci
 claminis elebozi albi calamiti euforby serapi
 ni ana. 3. s. omnia terantur. et cum succo saune. me
 te uel arthemisie confice. et in modum digiti sup
 ponatur in uulua. Aliud ad idem fac suppositoium
 de malo terre mondato quod possit in uulua in
 troire. et ex oleo laurino uel pulegino inungatur.
 et mittatur in uulua. Aliud ad idem arthemisia.
 mirra ruta yfopus nistrum piper et serapinum cum
 felle taurino uel lacte et melle confice. et in lana
 succida uel bombace iuoluatur et supponatur. Aliud
 ad idem faba lupina et radix stachis assa fetida.
 uerbena mercurialis malua et gith. cum melle tri
 ta confice. et in lana succida uel bombace ponatur
 et iuoluatur et imitantur. Aliud nascate ad idem in
 uoluatur bombax uel lana succida. deinde in succo
 matricarie et tyriaca simul mixtis intingatur et
 supponatur quia mirromestrua puocant omnia
 predicta suppositoria. et si matrem acue dictorum
 suppositoiorum doleat fomites os uulue cum de
 coctione. malue bis malue et brance urfine. et inu
 gatur cum oleo camo. pulegino muscelino buti
 ro et similibus. Sucus camozate sucus rute su
 cus arthemisie uel ipse herbe et radix diptami
 sauna pulegini et calamiti. hec omnia uel ali
 qua predictarum herbarum in comestione data uel
 uinum decoctionis ipsarum in quo triffera magna
 distempata fuerit in potu data sepe infalibiter
 menstrua puocant. uel si uis accipe rute. 3. iii. di
 ptami. 3. ii. nuces. iii. terrantur omnia et cum uini
 no in quo predictae herbe decocte fuerint uel
 saltim aliqua earum in potu detur quod est mirabi
 le et expertum ad menstrua puocanda. Item si de
 tur. 3. i. euforby triti cum petro. et assaro menstrua
 puocant. Item si terres insimul uerbena termo
 formes. x. et x. gariofi. in lib. i. uini. et usque ad
 medietatem bulire facias. et cuncti dormitum in se
 ro uel in matutinis detur quia menstrua puo
 cant. Syrupus p. ma. mei compositus cum quo cu
 rauerit quadam domina prope tranum que care
 bat menstruis et iam incipiebant ei apparere
 tumores in uentre et in lacertibus et incipiebat
 fieri ydropica propter menstruorum retentionem. R.
 ca. ue. caprifolij uerbene eupatori endiuie sco
 lopendrie boraginis buglose calamiti campe

stris et flumialis rubee tinctorum camedreos ca
mepitheos ual'eriane ana. ℞. s. florum camo. sc.
feniculi anisi cimini toreffacti radicis feniculi.
apii. spargi brusci florum boraginis buglose pas
sulaz sine nucleis an. ℞. i. se. comuniū. ℞. ii. ordei
mundi p. s. squinanti assari ameos ana. ℞. s. sce
besten. xl. iuuibe. xx. feniculi porcini. ℞. ii. men
te cimias. l. zuchari uel mellis. q. s. sumat de eo
quottidie. ℞. ii. quolibet mane cum aqua decoc.
pulegii caprifolii et semi. feniculi. Si reten
tio uel ablatio mestrup fuerit ex tristitia uel
nimio gemitu et dolore et similibus anie passion.
tristitia commutetur in gaudium et ita sedet et in
quibus animus delectetur exerceat. Et si quod amat
quod comode habere non possit statim blandus
uerbis permittat. Si ex costrictione uenarum reti
neatur mestrup. et per huiusmodi uiscosos superius in
matrice habundantes et ora uenarum costringantur
detur syrupus superius scriptus et purgetur ut su
pra in principio huius cure dictum est. deinde fiat re
media puocantia de quibus superius petere tractauit.

Aditio si mulier continue comedat be
a tonicam uel decoctionem eius in breui re
cuperat mestrup opedita. Ad mestrup
puocanda aqua fluens de quercu femina cum ouo
sorbili. uel cum uino data et supposita cum pessario
ex bombace uel lana succida facto mestrup pu
uocat. Sucus caphorate rute. et arthemisie p
se quilibet coram et oes in potu dati. uel ipse ber
be in uino decoc. uel in crispellis qualitercumque
date mestrup puocant. Suppositorium ad me
strup puocanda. ℞. stora. calamite laudani li
gnialoes assefetide sarapini galbani ana terantur
et cum succo saune uel arthemisie cofice et suppo
natur. Aliud probatum ad mestrup puocanda. acci
pe radices tassi bar. et munda eas a cortice exte
riori. et inungantur oleo laurino uel muscelino. et
pul. nigelle desuper aspergat. et imitat in uulua
quod mestrup pro certo educit. Aliud ad idem mira
bile. accipe armoniaci. galbani et serapini et cum
tyriaca misce et supponat. Si iter omnia radix
lily trita cum oleo muscelino. laurino uel pullegi
no et supposita cum lana succida uel bombace
potissima est ad mestrup puocanda. Supposito
rium ad mestrup puocanda. terratur scabiosa cum
stercore porcino et addat fel uacinum ante et in
subtili petia lini inuoluat et supponatur per noctem.
Suppositorium ex galbano et armoniaco. et
assa fe. mestrup puocat et etiam secundam educit

pius tamen ex butiro uel melle iungat os uulue
mulier ibi sentit ardozem propter suppositorium
predictum. Apozima optimum ad mestrup puo
canda. ℞. quatuor radices comunes mecu yre
os. calamenti acozi ru. ma. arthemisie campho
rate serpily ana. ℞. i. ameos nardi semi. feniculi
petro. casie uel spice celtice an. ℞. s. hec omnia in suf
ficiēti quantitate aque quousque tertia pars rema
neat. bul' et collentur et addito zucharo uel mel
le al. dispumato. q. s. fiat apozima. et quolibet
mane sumat de eo. ℞. ii. cum aqua arthemisie et
rute. est enim mirabile. Bōbax infusus in succo
centauree minoris suppositus mestrup puocat.
Et decoctio granorum iunipi bibita et ypericon
similis. et decoctio assari. uel bibere. ℞. ii. decoc.
hedere mirabilis puocat. Pessarium mundans
matricem fit de dactylis assatis in stupis et sicubus
et radice gentiane et nigelle.

Capitulum 8^m de fluxu mestrup imoderato et strigendo

Mestrup quousque plus fluunt debito quod fit
m aut ex humo. habundantia per incōtinē
tia. aut eorum acumine. humorum habun
dantia cognoscitur ex plectozica corporis dispo
sitione. ex repletione uenarum. ex larga dieta p
cedente ex san. per uulua in magna quantitate d
curente. Acumen uero humorum cognoscitur. quod ca
lor in profundo uulue sentitur. et si pannus lineus
in ipsis mestrupis intingat. et postea desiccat in
sole uel circa ignem remanet colore croceo infectus
Et in exitu suo mestrup exeunt cum ardoze et in
cendio. Et hec passio si antiquata fuerit diffi
le curatur. ex quo orificia uenarum diu fuerunt apta
difficilime consolidantur. Unde ad hanc passionem
diu inueteratam sequitur maties fastidium imu
tatio coloris tumor pedum et ydropisis. Aliqua
do exeunt mestrup sicut fex uini. aliquando al
ba aliquando nigra. Et cum huiusmodi fluxus diu
pseuerauerit (ut dixi) sequitur inconuenientia di
eta et difficile curatur. Si itaque san. fuerit in ca
sua fiat minutio de basilica et nictosaf supra mamil
las apponamus sine scarificatione. uel est sub ma
millis sine scarificatione uel cum scarificatione.
Si uero aliorum humorum habundantia fuerit in
ca ut collera. flegma uel melancolia purgetur
sicut in capitulo de dolore capitis dictum est se
riatque et in aliis quam pluribus locis et postea
cum restrictiuis medicinis subscribendis insti
tamus. Et si humorum acumen in causa fuerit